
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 20.07.2016 № 374

dep_1286 від 2017.04.14

Статус: Акт чинний

Версія від: 14 квітня 2017

Набуття чинності:

14 квітня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

14.04.2017 № 224

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 20.07.2016 № 374

На виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року,

введеного в дію Указом Президента України від 06 червня 2016 року № 240, та з метою

підвищення ефективності діяльності Комітету реформ Міністерства оборони України та Збройних

Сил України, НАКАЗУЮ:

1. Внести до Структури Комітету реформ Міністерства оборони України та Збройних Сил

України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 20 липня 2016 року № 374,

таку зміну:

назву робочої групи № 5 підкомітету № 3 “Впровадження реформ щодо набуття оперативних (

бойових, спеціальних) спроможностей сил оборони” викласти в такій редакції:

“Робоча група № 5. Реформування системи воєнної розвідки”.

2. Внести до Положення про Комітет реформ Міністерства оборони України та Збройних Сил

України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 20 липня 2016 року № 374,

такі зміни:

1) у пункті 15:

абзац десятий викласти в такій редакції:

#/document/17234426
#/document/17234426


“Голова підкомітету особисто відповідальний та підзвітний Міністру оборони України за успішну

та вчасну реалізацію відповідної стратегічної цілі:”;

абзац шістнадцятий викласти в такій редакції:

“Виконання заходів для досягнення оперативних цілей здійснюється через робочі групи.

Керівники робочих груп підпорядковані та підзвітні головам підкомітетів. Вони несуть

персональну відповідальність за забезпечення координації, моніторингу та оцінки реалізації

заходів відповідної оперативної цілі.”;

абзац дев’ятнадцятий викласти в такій редакції:

“Для системної організації роботи підкомітетів, робочих груп, окремих груп Комітету реформ

складаються графіки роботи на півроку та щомісячні плани роботи, які затверджуються головами

підкомітетів, керівниками окремих груп Комітету реформ. Копії зазначених документів секретарі

підкомітетів, окремих груп Комітету реформ протягом трьох діб після затвердження в паперовому

та електронному вигляді (e-mail: reform_secretary@mil.gov.ua) надають до Групи узагальнення та

контролю (через Департамент воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України).”;

доповнити абзацами двадцять першим та двадцять другим такого змісту:

“Персональну відповідальність за виконання заходів оборонної реформи несуть, у межах

повноважень, керівники структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального

штабу Збройних Сил України та органів військового управління Збройних Сил України.

Організація роботи в підкомітеті, робочій групі, окремій групі Комітету реформ щодо підготовки

планів і графіків роботи, засідань та контролю реалізації заходів оборонної реформи здійснюється

секретарем підкомітету, робочої групи, окремої групи Комітету реформ.”;

2) абзац третій пункту 16 викласти в такій редакції:

“Голови підкомітетів, керівники робочих груп, окремих груп Комітету реформ організовують

доведення до членів підкомітетів, робочих груп, окремих груп Комітету реформ інформації про

час, місце і порядок денний за 3 календарних дні до засідання.”.

3) Внести зміни до Складу Комітету реформ Міністерства оборони України та Збройних Сил

України (за посадами), затвердженого наказом Міністерства оборони України від 20 липня 2016

року № 374, виклавши його в редакції, що додається.

4) Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак

ЗАТВЕРДЖЕНО



Наказ Міністерства оборони України

від 20 липня 2016 року № 374 

(у редакції наказу Міністерства оборони України 

від 14.04.2017 № 224)

СКЛАД

Комітету реформ Міністерства оборони України та Збройних Сил України (за посадами)

Голова Комітету реформ Міністерства оборони України та Збройних Сил України – Міністр

оборони України;

заступники Голови Комітету реформ:

перший заступник Міністра оборони України;

начальник Генерального штабу – Головнокомандувач Збройних Сил України;

заступник Голови Служби зовнішньої розвідки України (за згодою);

перший заступник командувача Національної гвардії України – начальник штабу (за згодою);

перший заступник Голови Державної прикордонної служби України (за згодою);

консультативно-експертна група № 1:

• стратегічні радники високого рівня (за згодою, відповідно до рішення Голови Комітету реформ);

консультативно-експертна група № 2:

• народні депутати України (за згодою);

• заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• завідувач секретаріату Комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки і

оборони України (за згодою);

• радник Президента України (за згодою);

• керівник Проектного офісу Ради реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• позаштатний консультант Комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки і

оборони України (за згодою);

• радник Міністра оборони України (на громадських засадах) (за згодою);

• перший заступник начальника штабу Головного управління Національної гвардії України (за

згодою);

• заступник начальника Департаменту – начальник Головного управління військової

контррозвідки Департаменту контррозвідки Служби безпеки України (за згодою);

група узагальнення та контролю:



керівник групи – начальник відділу стратегічних планів та програм Департаменту воєнної

політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства оборони

України;

секретар групи – головний спеціаліст відділу стратегічних планів та програм Департаменту

воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства

оборони України;

члени групи:

• представники Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України – 3 особи;

• представник Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Департаменту інформаційно-організаційної роботи та контролю Міністерства

оборони України;

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

юридична група:

керівник групи – директор Юридичного департаменту Міністерства оборони України;

секретар групи – начальник науково-дослідного відділу (проблем військового законодавства)

центру воєнно-стратегічних досліджень Національного університету оборони України;

члени групи:

• представники Юридичного департаменту Міністерства оборони України – 3 особи;

• представники науково-дослідного відділу (проблем військового законодавства) центру воєнно-

стратегічних досліджень Національного університету оборони України імені Івана

Черняховського – 2 особи;

• представник Управління правового забезпечення Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України науково-дослідного

відділу (проблем військового законодавства) центру воєнно-стратегічних досліджень

Національного університету оборони України імені Івана Черняховського (за згодою);

• представник Ради волонтерів при Міністерстві оборони України (за згодою);

група ІТ стратегії та політики:

керівник групи – начальник Управління інформаційних технологій;

секретар групи – начальник науково-дослідного управління (проблем розвитку інформаційних



технологій та впровадження проектів інформатизації Збройних Сил України) центру воєнно-

стратегічних досліджень Національного університету оборони України імені Івана

Черняховського;

члени групи:

• представник Управління інформаційних технологій;

• представник військової частини А0515;

• представник Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник центру воєнно-стратегічних досліджень Національного університету оборони

України імені Івана Черняховського;

• представник центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки

Збройних Сил України;

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Національної академії наук України (за згодою);

підкомітет № 1. Впровадження реформ щодо об’єднаного керівництва силами оборони:

голова підкомітету – державний секретар Міністерства оборони України;

радники голови підкомітету – іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних

Силах України – 2 особи (за згодою);

секретаріат підкомітету:

• секретар підкомітету – начальник відділу воєнно-стратегічного аналізу – заступник начальника

Управління воєнно-стратегічного аналізу Головного оперативного управління Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

робоча група № 1. Впровадження демократичного цивільного контролю над силами оборони:

керівник робочої групи – директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони

України;

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу організаційно- планової та організаційно-

штатної роботи Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;



члени робочої групи:

• представник Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України;

• представник Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Департаменту інформаційно-організаційної роботи та контролю Міністерства

оборони України;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Адміністрації Президента України (за згодою);

• представник Секретаріату Кабінету Міністрів України (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 2 особи (за

згодою);

робоча група № 2. Вдосконалення системи управління та військового керівництва силами

оборони:

керівник робочої групи – начальник Головного оперативного управління – заступник начальника

Генерального штабу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник відділу взаємодії та управління управління планування

застосування Збройних Сил України Головного оперативного управління Генерального штабу

Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник військової частини А0515;

• представник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

• представник Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Науково-методичного центру кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;



• представники Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України – 2 особи;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Центрального військово-медичного управління Генерального штабу Збройних Сил

України;

• представник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Національного університету оборони України імені Івана Черняховського;

• представник Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 1 особа (за згодою);

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 2 особи (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту України (за згодою);

• представники Державної прикордонної служби України – 2 особи;

• представник Національної поліції України (за згодою);

• представники Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України – 2 особи (

за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 3 особи (за

згодою);

робоча група № 3. Створення ефективної системи оперативного (бойового) управління, зв’язку,

розвідки та спостереження:

керівник робочої групи – начальник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник відділу планування і організації управління Центру

планування Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник Управління інформаційних технологій;

• представники Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України – 9 осіб;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представники Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України – 2 особи;

• представники Командування Сухопутних військ Збройних Сил України – 4 особи;



• представник Командування Повітряних Сил Збройних Сил України;

• представники Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України – 4 особи;

• представники командування Високомобільних десантних військ Збройних Сил України – 4

особи;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Секретаріату Кабінету Міністрів України (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 3 особи (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту України (за згодою);

• представники Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України – 3 особи (

за згодою);

• представник Адміністрації Державної прикордонної служби України (за згодою);

• представник Національної поліції України (за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 2 особи (за

згодою);

робоча група № 4. Вдосконалення системи кібербезпеки та захисту інформації:

керівник робочої групи – начальник управління захисту інформації в інформаційно-

телекомунікаційних системах Головного управління зв’язку та інформаційних систем

Генерального штабу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – старший офіцер відділу кібернетичної безпеки управління захисту

інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах Головного управління зв’язку та

інформаційних систем Генерального штабу Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представники військової частини А0515 – 3 особи;

• представник Департаменту охорони державної таємниці Міністерства оборони України;

• представник Управління інформаційних технологій;

• представник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

• представники Центрального управління охорони державної таємниці та захисту інформації

Генерального штабу Збройних Сил України – 4 особи;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу



Збройних Сил України;

• помічник Міністра оборони України;

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представники Служби безпеки України – 2 особи (за згодою);

• представник Національної поліції України (за згодою);

• представники Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України – 5 осіб (за

згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 5. Підвищення ефективності антикорупційних органів та незалежних

контролюючих інституцій:

керівник робочої групи – начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції

Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – головний спеціаліст Відділу з питань запобігання та виявлення корупції

Міністерства оборони України;

члени робочої групи:

• представник Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

• представник Територіального управління внутрішнього аудиту військових частин,

безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу Збройних

Сил України;

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представник Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Головного управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України;

• представник Управління інформаційних технологій;

• представник Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Ради волонтерів при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);



• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• представник Національного агентства з питань запобігання корупції (за згодою);

• представник Незалежного антикорупційного комітету з питань оборони (за згодою);

• представник Комунікаційної компанії “СтратКомУкраїнаˮ (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 3 особи (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Центру зі зниження ризиків в оборонному секторі (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 2 особи (за

згодою);

робоча група № 6. Становлення та розбудова спроможностей сил оборони у сфері стратегічних

комунікацій:

керівник робочої групи – начальник Управління комунікацій та преси Міністерства оборони

України;

секретар робочої групи – завідувач сектору моніторингу та реагування на критику Управління

комунікацій та преси Міністерства оборони України;

члени робочої групи:

• представники Управління комунікацій та преси Міністерства оборони України – 3 особи;

• представники Відділу організаційно-аналітичного забезпечення роботи Міністра оборони

України (патронатна служба) – 3 особи;

• представник військової частини А0515;

• представник Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України;

• представник Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики

Міністерства оборони України;

• представники Апарату помічників начальника Генерального штабу – Головнокомандувача

Збройних Сил України – 2 особи;

• представник Управління інформаційних технологій;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління морально-психологічного забезпечення Збройних Сил

України;

• представник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

• представник Управління зв’язків з громадськістю Збройних Сил України;



• представники Національного університету оборони України імені Івана Черняховського – 2

особи;

• представник Управління цивільно-військового співробітництва Збройних Сил України;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представник Громадської ради при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Адміністрації Президента України – 2 особи (за згодою);

• представник Громадської ради “СтратКомУкраїнаˮ (за згодою);

• помічник народного депутата України (за згодою);

• представники Центру інформації та документації при Міністерстві оборони України та

Генеральному штабі Збройних Сил України – 2 особи (за згодою);

• представник Міністерства інформаційної політики України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 3 особи (за

згодою);

підкомітет № 2. Впровадження реформ щодо ефективної політики та планування:

голова підкомітету – заступник Міністра оборони України з питань європейської інтеграції;

радник голови підкомітету – іноземний радник при Міністерстві оборони України та Збройних

Силах України (за згодою);

секретаріат підкомітету:

• начальник відділу стратегічного планування розвитку об’єднаних спроможностей видів

Збройних Сил управління стратегічного планування розвитку спроможностей Департаменту

воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства

оборони України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України;

робоча група № 1. Впровадження процесу оборонного планування у сфері оборони на засадах

планування розвитку спроможностей сил оборони:

керівник робочої групи – директор Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та

міжнародного співробітництва Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу стратегічного планування розвитку

об’єднаних спроможностей Збройних Сил управління стратегічного планування розвитку

спроможностей Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного



співробітництва Міністерства оборони України;

члени робочої групи:

• представники Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України – 3 особи;

• представник Головної інспекції Міністерства оборони України;

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представники Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України – 2 особи;

• представники Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України –

2 особи;

• представники центру воєнно-стратегічних досліджень Національного університету оборони

України імені Івана Черняховського – 3 особи;

• представник Проектного офісу реформ Міністерства оборони України – (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 2 особи (за згодою);

• представники Державної спеціальної служби транспорту – 2 особи (за згодою);

• представники Адміністрації Державної прикордонної служби України – 2 особи (за згодою);

• представники Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України – 2 особи (

за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України – 2 особи (за

згодою);

робоча група № 2. Удосконалення бюджетної політики у сфері оборони:

керівник робочої групи – директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – заступник начальника управління – начальник відділу бюджетного

планування управління планування бюджету Департаменту фінансів Міністерства оборони

України;

члени робочої групи:

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представник Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

співробітництва Міністерства оборони України;

• представник Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової



техніки Міністерства оборони України;

• представник Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

• представник Головного управління майна та ресурсів;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представник Національного університету оборони України імені Івана Черняховського;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України;

• представник Національної гвардії України (за згодою);

робоча група № 3. Створення інтегрованих систем закупівель в Міністерстві оборони України:

керівник робочої групи – директор Департаменту державних закупівель та постачання

матеріальних ресурсів Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу планування та забезпечення роботи

тендерного комітету управління проведення закупівель Департаменту державних закупівель та

постачання матеріальних ресурсів Міністерства оборони України;

члени робочої групи:

• представники Департаменту державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів

Міністерства оборони України – 2 особи;

• представник Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової

техніки Міністерства оборони України;

• представник Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України;

• представник Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представники Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України – 3

особи;

• представник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України;

• представник Управління військових представництв Міністерства оборони України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Озброєння Збройних Сил України;

• представник Тилу Збройних Сил України;



• представники Проектного офісу реформ Міністерства оборони України – 2 особи (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи;

• представники Центру забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального

штабу Збройних Сил України – 4 особи;

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

робоча група № 4. Удосконалення механізму формування та виконання державного оборонного

замовлення і закупівлі нових зразків ОВТ:

керівник робочої групи – директор Департаменту військово-технічної політики, розвитку

озброєння та військової техніки Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – заступник начальника управління – начальник відділу формування

державного оборонного замовлення управління військово-технічної політики та формування

державного оборонного замовлення Департаменту військово-технічної політики, розвитку

озброєння та військової техніки Міністерства оборони України;

члени робочої групи:

• представник Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової

техніки Міністерства оборони України;

• представник Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

• представник Управління військових представництв Міністерства оборони України;

• представники Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України – 2 особи;

• представник Озброєння Збройних Сил України;

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

робоча група № 5. Запровадження системи управління інфраструктурою та її розвитком:

керівник робочої групи – начальник Головного квартирно- експлуатаційного управління

Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник планово-економічного відділу – заступник начальника

управління загальновійськового будівництва та капітального ремонту військових об’єктів

Головного квартирно- експлуатаційного управління Збройних Сил України;



члени робочої групи:

• представники Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України – 2

особи;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Повітряного командування “Центрˮ Повітряних Сил Збройних Сил України;

• представник Командування Сухопутних військ Збройних Сил України;

• представник Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Національної гвардії України – (за згодою);

робоча група № 6. Позбавлення Міністерства оборони невластивих йому функцій:

керівник робочої групи – начальник Головного управління майна та ресурсів;

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу організації діяльності підприємств

управління державної власності Головного управління майна та ресурсів;

члени робочої групи:

• представник Головного управління майна та ресурсів;

• представник Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України;

• представник Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України;

• представник Територіального управління внутрішнього аудиту військових частин,

безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони та Генеральному штабу Збройних Сил

України;

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

підкомітет № 3. Впровадження реформ щодо набуття оперативних (бойових, спеціальних)

спроможностей сил оборони:

голова підкомітету – перший заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України;

радник голови підкомітету – перший заступник начальника штабу Головного управління

Національної гвардії України (за згодою);



секретар підкомітету – начальник управління планування розвитку Головного управління

оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України;

робоча група № 1. Удосконалення доктринальних документів з підготовки та застосування сил

оборони, запровадження спільної підготовки та досягнення оперативної сумісності:

керівник робочої групи – начальник Головного управління підготовки Збройних Сил України –

заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – офіцер організаційно-планового відділу управління бойової підготовки

Головного управління підготовки Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник Головного управління підготовки Збройних Сил України;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління військового співробітництва та миротворчих операцій

Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Управління цивільно-військового співробітництва Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• представник Служби зовнішньої розвідки України (за згодою);

• представник Управління державної охорони України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України;

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 2. Оптимізація організаційних структур і складу сил оборони:

керівник робочої групи – начальник Головного управління оборонного та мобілізаційного

планування – заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – заступник начальника відділу ведення штатів ПС, ВМС, організаційно-

штатного управління Головного управління оборонного та мобілізаційного планування



Генерального штабу Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представники Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України – 2 особи;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Управління цивільно-військового співробітництва Збройних Сил України;

• представник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 2 особи (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України (за згодою);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 3. Уніфікація основних зразків озброєння та військової техніки, відновлення

справності та модернізація:

керівник робочої групи – начальник Озброєння Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник відділу планування технічного забезпечення управління

планування технічного забезпечення Озброєння Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник управління планування технічного забезпечення Озброєння Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової

техніки Міністерства оборони України;

• представник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);



• представники Національної гвардії України – 2 особи (за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• представник Служби зовнішньої розвідки України (за згодою);

• представник Управління державної охорони України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державного концерну “Укроборонпром” (за згодою);

робоча група № 4. Створення Сил спеціальних операцій:

керівник робочої групи – командувач Сил спеціальних операцій Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник відділу оборонного планування – заступник начальника

штабу командування Сил спеціальних операцій Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник командування Сил спеціальних операцій Збройних Сил України;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представники Національної гвардії України – 2 особи;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 5. Реформування системи воєнної розвідки:

керівник робочої групи – директор 1 департаменту військової частини А0515;

секретар робочої групи – заступник начальника 1 служби 1 управління 1 департаменту військової

частини А0515;

члени робочої групи:

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представники військової частини А0515 – 5 осіб;

• представник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Повітряних Сил Збройних Сил України;

• представник Військово-Морських Сил Збройних Сил України;



• представник Командування Сухопутних військ Збройних Сил України;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

робоча група № 6. Відродження військово-морського потенціалу держави:

керівник робочої групи – начальник штабу – перший заступник командувача Військово-Морських

Сил Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник відділу заходів утримання та розвитку управління оборонного

планування Командування Військово- Морських Сил Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представники Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України – 3 особи;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України;

• представник Головного управління майна та ресурсів;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представник Адміністрації Державної прикордонної служби України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 7. Створення Військової поліції:

керівник робочої групи – начальник Військової служби правопорядку у Збройних Силах України

– начальник Головного управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України;

секретар робочої групи – офіцер відділу виявлення злочинів та інших правопорушень у сфері

господарської діяльності, державних закупівель та використання земель оборони управління

запобігання, виявлення злочинів та інших правопорушень Головного управління Військової

служби правопорядку Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представники Головного управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України – 4

особи;

• представники Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України – 2

особи;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

підкомітет № 4. Впровадження реформ створення об’єднаної системи логістики, системи



медичного забезпечення сил оборони:

голова підкомітету – заступник Міністра оборони України (згідно з розподілом обов’язків);

радник голови підкомітету – іноземний радник при Міністерстві оборони України та Збройних

Силах України (за згодою);

секретар підкомітету – заступник начальника оперативного відділу організаційно-планового

управління Тилу Збройних Сил України;

робоча група № 1. Удосконалення логістичного забезпечення сил оборони:

керівник робочої групи – начальник Тилу Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник інформаційно-аналітичної групи організаційно-планового

управління Тилу Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представник Тилу Збройних Сил України;

• представник Мобілізаційного відділу Міністерства оборони України;

• представники Центрального науково-дослідного інституту Збройних Сил України – 2 особи;

• представники Центрального управління метрології та стандартизації Збройних Сил України

Озброєння Збройних Сил України – 2 особи;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління оперативного забезпечення Збройних Сил України;

• представник Центрального військово-медичного управління Збройних Сил України;

• представник Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України;

• представник центру військово-стратегічних досліджень Національного університету оборони

України імені Івана Черняховського;

• представник Тилу Збройних Сил України;

• представник Центру розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил

України;

• представник Управління речового забезпечення Центрального управління речового забезпечення

Збройних Сил України Тилу Збройних Сил України;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 3 особи (за згодою);

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Українського наукового центру розвитку інформаційних технологій (за згодою);

• представник компанії “Софт Рейтинг Консалт” (за згодою);



• представник Національної академії наук України (за згодою);

• представник Національного технічного університету України “Київський політехнічний інститут

імені Ігоря Сікорськогоˮ (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України;

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 2. Побудова медичного забезпечення сил оборони:

керівник робочої групи – директор Військово-медичного департаменту Міністерства оборони

України;

секретар робочої групи – заступник начальника центру обробки інформації (з організації

медичного забезпечення) Національного військово- медичного клінічного центру “Головний

військовий клінічний госпітальˮ;

члени робочої групи:

• представники Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України – 6 осіб;

• представник Української військово-медичної академії;

• представник Центрального військово-медичного управління Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 5 осіб (за згодою);

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

підкомітет № 5. Впровадження реформ щодо професіоналізації сил оборони та створення

військового резерву:

голова підкомітету – головний інспектор Військово-Морських Сил Головної інспекції

Міністерства оборони України;

секретар підкомітету – заступник директора департаменту – начальник відділу організації

освітньої та наукової діяльності Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної



політики Міністерства оборони України;

робоча група № 1. Розвиток соціально-гуманітарного забезпечення персоналу, удосконалення

системи військової освіти та підготовки кадрів:

керівник робочої групи – директор Департаменту військової освіти, науки, соціальної та

гуманітарної політики Міністерства оборони України;

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу організації освітньої та наукової діяльності

Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони

України;

• представник Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики

Міністерства оборони України;

• представник Науково-методичного центру кадрової політики Міністерства оборони України;

• представник Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• представник Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Центру морально-психологічного забезпечення Збройних Сил України;

• представник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Управління по роботі з сержантським складом Генерального штабу Збройних Сил

України;

• представники Головного управління підготовки Збройних Сил України – 2 особи;

• представник центру воєнно-стратегічних досліджень Національного університету оборони

України імені Івана Черняховського;

• представники Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою

);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 5 осіб (за згодою);

• представники Національної гвардії України – 2 особи (за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• представник Служби зовнішньої розвідки України (за згодою);

• представник Управління державної охорони України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України;



• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою);

робоча група № 2. Реформування системи мобілізації, створення військового резерву та системи

кадрового менеджменту:

керівник робочої групи – начальник Головного управління персоналу Генерального штабу

Збройних Сил України;

секретар робочої групи – начальник інформаційно-аналітичного відділу – заступник начальника

інформаційно-аналітичного управління Головного управління персоналу Генерального штабу

Збройних Сил України;

члени робочої групи:

• представники Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України – 2 особи;

• представник Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики

Міністерства оборони України;

• представник Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил;

• представник Мобілізаційного відділу Міністерства оборони України;

• представник Кадрового центру Збройних Сил України;

• представник Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального

штабу Збройних Сил України;

• представник Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України;

• представник Управління по роботі з сержантським складом Генерального штабу Збройних Сил

України;

• представник Командування Сухопутних військ Збройних Сил України;

• представник Проектного офісу реформ при Міністерстві оборони України (за згодою);

• представники Ради волонтерів при Міністерстві оборони України – 2 особи (за згодою);

• представник Національної гвардії України (за згодою);

• представник Служби безпеки України (за згодою);

• представник Служби зовнішньої розвідки України (за згодою);

• представник Управління державної охорони України (за згодою);

• представник Державної спеціальної служби транспорту (за згодою);

• представник Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України (за згодою);

• представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою);



• представник Державного концерну “Укроборонпром” (за згодою);

• іноземні радники при Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (за згодою).

Директор Департаменту воєнної політики, 

стратегічного планування та міжнародного співробітництва 

Міністерства оборони України

генерал-майор

А. Г. Петренко


